[image: image1.jpg]SIXNXNYY, T TS

9191910/ COCOCG

\_ _J
N

    АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2019 года

            № 18
ст-ца Старолеушковская

О внесении изменений в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 15 января 2018 года № 14 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Пожарная безопасность администрации и учреждений культуры Старолеушковского сельского поселения Павловского района на 2018-2020 годы»
На основании решения  Совета  Старолеушковского сельского поселения Павловского района  от 21 декабря 2018года № 73/235 «О бюджете Старолеушковского сельского поселения Павловского района на 2019 год»»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 15 января 2018 года № 14 « Об утверждении ведомственной целевой программы «Пожарная безопасность администрации и учреждений культуры Старолеушковского сельского поселения Павловского района на 2018-2020 годы» следующие изменения:

1) приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

 2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 января 2019 года.
Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                              Р.М.Чепилов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Старолеушковского сельского поселения

Павловского района
от 18.01.19 года № 18
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Старолеушковского сельского поселения

Павловского района

от 15.01.2018 № 14
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

 «Безопасность администрации и учреждений культуры Старолеушковского сельского поселения Павловского района на 2018-2020 годы»
ПАСПОРТ
Ведомственной целевой программы

 «Пожарная безопасность администрации и учреждений культуры Старолеушковского сельского поселения Павловского района

на 2018-2020 годы»
	Наименование

Программы
	Ведомственная целевая программа  «Пожарная безопасность администрации и учреждений культуры Старолеушковского сельского поселения Павловского района на 2018-2020 годы»

	Заказчик Программы
	администрация Старолеушковского сельского поселения Павловского района

	Разработчики Программы
	Специалист 1-ой категории администрации Старолеушковского сельского поселения В.Н.Зубенко

	Цели и задачи программы
	 обеспечение безопасности участников творческих коллективов и  работников администрации и культуры во время их трудовой и репетиторской деятельности;

       выполнение первоочередных мероприятий, способствующих повышению уровня пожарной безопасности;

       соблюдение требований законов и иных нормативных правовых актов в области обеспечения пожарной безопасности администрации и учреждений культуры, направленных на защиту здоровья и сохранение жизни работников и участников творческих коллективов от возможных пожаров и других опасностей

	Исполнители мероприятий программы
	разработчик

	Срок реализации

Программы

	2018 - 2020 годы

	Объемы и источники финансирования программы
	всего на 2018-2020 годы из средств бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района предусмотрено   217 000 рублей, в том числе:

2018 год- 17 000 по факту рублей

2019 год- 100 000 рублей

2020 год- 100 000 рублей

	Контроль за

исполнением Программы
	администрация Старолеушковского сельского поселения Павловского района

1. Содержание проблемы и необходимость ее решения

программными методами

В Старолеушковском сельском поселении Павловского района имеется одно административное здание сельского поселения и три учреждений культуры: дом культуры, дом танца «Тополек» и клуб станицы Украинской.

предусмотренным, исходя из методики расчета,  средствам бюджета поселения, которых не достаточно для решения всех проблем данного полномочия.

Для выполнения всех мероприятий по обеспечению Ранее, с целью повышения уровня безопасности администрации и учреждений культуры Старолеушковского сельского поселения Павловского района, были выполнены следующие мероприятия в области пожарной безопасности:

- установлены пять пожарных гидранта, приобретены огнетушители;

- произведена побелка не горючими материалами фасада дома культуры и эвакуационных выводов;

-произведена обработка противопожарной пропиткой деревянные конструкции чердачных помещений объектов культуры;

- установлена пожарная сигнализация на 3-х объектах культуры;

Перечисленные показатели, характеризующие рост уровня   безопасности администрации и учреждений культуры, стали возможными благодаря пожарной безопасности администрации и учреждений культуры в полном объеме необходимо:
- отремонтировать внутреннее противопожарное водоснабжение дома культуры;

- установить противопожарную сигнализацию в здании администрации.
Принятие данной программы позволит направить средства бюджета сельского поселения на реализацию указанных мероприятий, что будет способствовать повышению безопасности администрации и учреждений культуры.

2. Основные цели и задачи программы

Основной целью Программы являются:

обеспечение безопасности участников творческих коллективов и  работников администрации и культуры во время их трудовой и репетиторской деятельности;

выполнение первоочередных мероприятий, способствующих повышению уровня пожарной безопасности;

 соблюдение требований законов и иных нормативных правовых актов в области обеспечения пожарной безопасности администрации и учреждений культуры, направленных на защиту здоровья и сохранение жизни работников и участников творческих коллективов от возможных пожаров и других опасностей.

Приоритетным направлением Программы является оснащение администрации автоматической пожарной сигнализацией, системой оповещения о пожаре и ремонт внутреннего противопожарного водоснабжения дома культуры;

Сроки реализации Программы – 2018-2020 годы.

3. Перечень мероприятий программы

Перечень мероприятий программы отражен в приложении к настоящей программе.

4. Обоснование ресурсного обеспечения программы

Объем финансирования Программы на 2018-2020 годы из средств бюджета Старолеушковского сельского поселения составит 217 000 рублей, в том числе:

2018 год- 17 000 рублей

2019 год- 100 000  рублей

2020 год- 100 000  рублей

5. Оценка социально-экономической эффективности программы

В результате выполнения мероприятий программы показатели пожарной безопасности администрации и учреждений культуры  в процентном отношении будут доведены до уровня:

	Наименование мероприятия, обеспечивающего безопасность администрации и учреждений культуры
	Фактический показатель обеспеченности безопасности, %
	Изменение значений показателя обеспеченности безопасности, %
	Планируемы показатель обеспеченности безопасности,%

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Проведение обработки деревянных конструкций огнезащитным составом
	100
	100
	100
	100
	100

	Обеспечение Дома культуры внутренним противопожарным водоснабжением (ремонт и доукомплектование пожарных кранов)
	75
	75
	25
	-

	100

	Перезарядка огнетушителей
	100
	100
	100
	100
	100

	Обслуживание автоматической системы пожарной сигнализации
	100
	100
	100
	100
	100

6. Критерии выполнения программы

	Мероприятия
	Всего

учреждений
	В том числе

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Проведение обработки деревянных конструкций огнезащитным составом
	2
	1
	1
	1

	Обеспечение Дома культуры внутренним противопожарным водоснабжением (ремонт и доукомплектование пожарных кранов)
	2
	1
	2
	-

	Перезарядка огнетушителей
	3
	3
	3
	3

	Обслуживание автоматической системы пожарной сигнализации
	3
	3
	3
	3

Оценка реализации мероприятий Программы будет производиться администрацией Старолеушковского сельского поселения ежегодно с представлением информации о достигнутых результатах координатору Программы.

7. Механизм реализации программы

Руководитель программы обеспечивает координацию деятельности администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района в части целевого и эффективного использования средств бюджета.

Администрация Старолеушковского сельского поселения Павловского района:

осуществляет отбор на конкурсной основе исполнителей работ и услуг, а также поставщиков продукции по каждому программному мероприятию;

представляет координатору Программы ежеквартально информацию об освоении средств при выполнении мероприятий Программы.

Специалист 1-ой категории администрации Старолеушковского

сельского поселения Павловского района

                                       В.Н.Зубенко